
令和６年５月８日 

保護者 各位 

立山町立雄山中学校    

校 長 杉 本 和 博 

 

衣替えについて（お知らせ） 

 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、５月に入り、日ごとに日差しが強くなってきました。 

 つきましては、以下のとおり冬服から夏服への移行期間を設けますので、寒暖に応じた

服装にご配慮いただきますよう、お願いします。 
 

１ 衣替えの移行期間と完全移行日 

 移行期間：  ５月 ９日（木）～６月７日（金） 

完全移行日： ６月１０日（月） 
 

２ 夏季の服装 

（１）学生服 

 ・白色のワイシャツ（長そで・半そで どちらでもよい） 

（２）セーラー服 

 ・本校指定のオーバーブラウス（長そで・半そで どちらでもよい） 

（３）共通 

 ・名札を胸ポケットに縫い付ける。 

 ・ワイシャツ、オーバーブラウスの下には、白色系で色が透けにくいものを着用する。 

（メーカーロゴ等のワンポイントは構いません。） 
 

３ その他 

 ・移行期間中は冬服・夏服のどちらでも構いません。 

 ・冬服で登校し、気温に応じて学生服を脱ぎ着するときは、中のワイシャツにも名札を

付けるようにしてください。 

 ・暑い時期に差し掛かってきます。お茶やスポーツドリンク等の水分を持たせてくださ

い。なお、水筒には必ず記名し、紛失や取り違いがないようにご配慮ください。ペッ

トボトルについても、記名またはキャップやホルダーに目印を付けるなどの配慮をし

てください。 

  


